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Veilederen for regionale miljøtilskudd 
for søknadsomgangen 2024 finner du i to 
ulike formater: 

•	 Veileder for regionale miljøtilskudd i jord-
bruket, Oslo og Viken - 2024 (PDF) 

•	 Veileder-kart-app (temakart som viser 
avgrensninger og prioriteringer, samt 
veiledning til miljøtiltakene du kan søke 
om tilskudd for) 

Veilederne inneholder også foreløpige 	
tilskuddssatser. Satsene justeres mest sann-
synlig etter jordbruksoppgjøret, men fastsettes 
først i februar 2025.

Det er lurt å gjøre seg kjent med tilskudds-
ordningenes muligheter og begrensninger før 
våronna. 

Les mer om RMP-tilskudd hos:		
Statsforvalteren.

RMP-VEILEDEREN 
2024 ER KLAR!

Billene angriper trær i nærheten av skog 
som allerede er skadd eller svekket. Når 
trærne allerede er angrepet og boremel 
er synlig ved stammen, kan det være for 
sent å redde tømmerverdien til dette treet. 
Da er det trærne rundt som står i fare for 
å bli angrepet.

Hvis du har har frisk, hogstmoden gran-
skog nær billedrept skog fra i fjor, bør 
hogst skje senest i juni. Ellers er det risiko 
for at tømmeret går fra skurtømmer-	
kvalitet til tørrgran.

Ta kontakt med avd. landbruk eller din 
lokale tømmerkjøper for råd. 

FØLG MED PÅ 
SKOGEN DIN FØR 
VARMEN	KOMMER
Det har vært flere angrep av stor 
granbarkbille de siste årene. I år kan 
det være ekstra viktig at du som 
skogeier ser etter tørkesvekka gran 
og barkbilleangrep.

Brunt boremel ved foten av et grantre.
FOTO: NIBIO. Kilde: Statsforvalteren i Oslo og Viken.

https://www.statsforvalteren.no/contentassets/602755da7097417d9899d96955cabecf/veileder-rmp-2024---rev-25032024.pdf
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/602755da7097417d9899d96955cabecf/veileder-rmp-2024---rev-25032024.pdf
https://experience.arcgis.com/experience/080494a14ded47a4a56d8d67cf6455f5/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionalt-miljotilskudd/


VÆR VARSOM!	 			 
SKOGBRANNSESONGEN ER HER

GRATIS BRANNSVEIPER

Landbruk har to brannsmekker igjen 
fra i fjor, som vi ønsker å dele ut. 

Sveipene er gratis og til skogeiere, lag og 
foreninger som har en gapahuk, leirplass, 
skytebane o.l. på sin skogeiendom der det 
ferdes mye folk. Det følger en bruker-	
veiledning som skal henges opp sammen 
med smekka.

Førstemann-til-mølla-prinsippet gjelder, og 
smekka bør hentes innen:
Tirsdag 7. mai i Vektergården, Sørumsand

Ta kontakt med Eli på: 477 10 060  eller 
elitangen.eggum@lillestrom.kommune.no

Det generelle bålforbudet startet		
15. april og gjelder frem til 15. september. 
Nå er det forbudt å tenne bål og grill i 
eller i nærheten av skog og utmark.

Det går mot lysere tider og varmere vær, og 
skogbrannsesongen er her allerede. Nå på 
våren ligger det mye tørt gress og løv igjen fra 
i fjor, og selv et lite bål kan fort spre seg og 
komme ut av kontroll. Vi oppfordrer alle som 
ferdes i skog og utmark om å være varsomme. 
og opptre slik at brann ikke oppstår. Dette er 
en plikt alle har, hele tiden og overalt.Bålbren-
ning og bruk av åpen ild er de vanligste årsa-
kene til branner i skog og utmark.

Bålforbudet			        	
Mellom 15. april til 15. september er det ikke 
lov å gjøre opp ild og grill (inkludert engangs-
grill, bålpanne, primus og stormkjøkken) i eller 
nær skog og annen utmark. Gårdsplasser, 
tomter og dyrket mark regnes som innmark, og 
er ikke befattet med samme forbud.

Forbudet i skog og utmark har en unntaks-	
bestemmelse som er gitt som en tillitserklæring 
til befolkningen. Den går ut på at du kan 		
tenne bål, bruke primus og lignende dersom 
det åpenbart ikke kan føre til brann. Dette kre-
ver at du har kunnskap knyttet til dette, samt 
at forholdene rundt deg er gunstige (f.eks. våt 
mark eller snø).

Bruk tilrettelagte bålplasser	
Lillestrøm kommune har tilrettelagte bål- og 
grillplasser godkjent for bruk året rundt. Vi 	
oppfordrer til å benytte disse. Informasjon om 
hvor det er slike plasser finner du på:		
Lillestrøm kommune

•	 På sikkerhverdag.no får du tips til trygg	
bålbrenning.

•	 For mer info om bålforbudet - se:	  
Nedre Romerike brann- og redningsvesen

VÆR BEREDT	
Hvordan kan skogeier, entreprenør og 
andre med skogen som arbeidsplass 
være best mulig forberedt ved skog-
brannfare? Se Statsforvalteren for å 
gjøre deg kjent med:

•	 Nasjonale retningslinjer for forsvarlig 
skogsdrift ved skogbrannfare

•	 Skogbrannkurs, et krav for deg som 
jobber i skogen

•	 Skogeiers ansvar for vakthold etter 
skogbrann

•	 Beredskapspakker, som skal være 
påmontert skogsmaskiner i drift ved 
skogbrannfare

•	 Varslingsmateriell og skogbrann-	
plakater

mailto:elitangen.eggum%40lillestrom.kommune.no?subject=
https://www.lillestrom.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/tur-og-friluftsliv/finn-balplasser/
https://www.sikkerhverdag.no/brann/forebygge-brann/dette-ma-du-vite-for-du-tenner-bal/
https://nrbr.no/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2024/04/skogbrannsesongen-er-her---var-forberedt/


KURS:

UNGSKOGPLEIE
PROGRAM
08. mai: Inne - Kjelle VGS kl. 18.00
14. mai: Ute i skogen kl. 17.00
15. mai: Ute i skogen kl. 17.00

Kurset gir en konsentrert innføring om 
ungskogpleie og utførelse av arbeidet. 
Kurset gir opplæring i bruk av ryddesag 
som verktøy til dette arbeidet.

Målgruppe:
Kurset er beregnet på personer som skal 
utføre ungskogpleie, uavhengig om de 
allerede har noe skogfaglig erfaring eller 
ikke.

Påmelding her - førstemann til mølla 
prinsippet.

PÅMELDINGSFRIST: 7. MAI

Normalpris kr 2 260. Medlemmer av Østre 
Romerike skogeierlag får kr 1 000 i rabatt 
på normalprisen.

Instruktør:
Håvard Midtskogen, mobil: 950 40 438

Vel møtt!

Med vennlig hilsen

Østre Romerike skogeierlag
Viken Skog

Nye episoder kommer vanligvis siste 
fredag i måneden.

Podkasten er tilgjengelig for avspilling 
direkte fra Skogkurs og også nedlastbar 
via Spotify og iTunes samt til apper som 
Podkaster (iPhone) og Podcast Go og 
BeyondPod (Android).

Sjekk ut to av de siste podcastene:

•	 Tema: Planlegging av planting
•	 Tema: Veivedlikehold i praksis

PODKAST OM 	
SKOGBRUKET I NORGE
Podkasten Skogkurspodden er et 
kombinert informasjons- og 	
diskusjonsforum fra Skogkurs der 
gjester i studio tar opp ulike temaer 
knyttet til norsk skogbruk. 

NYE KRAV TIL 	
FORYNGELSE ETTER 
HOGST
Etter hogst der bartrær utgjorde mer 
enn halvparten av det totale volumet 
i bestandet, kan skifte av treslag fra 
bar- til løvtrær bare skje etter søknad 
til kommunen. 

Skogeier må sende søknad til kommunen 
innen 6 måneder etter hogst. Det finnes 
ikke skjema til dette ennå, så søknad må 
utarbeides på egen hånd.

Les mer om endringen som trådte i kraft 
fra 1. januar 2024 - her. Forskriften finner 
du på Lovdata.

https://app.checkin.no/event/69965/
https://skogkurs.no/info-serier-medier-og-verktoy/podcast/
https://skogkurs.no/nyheter/ny-podcast-episode-tema-planlegging-av-planting/
https://skogkurs.no/nyheter/veivedlikehold-i-praksis-podcast/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/landbruks-og-matdepartementet-har-fastsatt-endringer-i-forskrift-om-berekraftig-skogbruk/id2995599/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/landbruks-og-matdepartementet-har-fastsatt-endringer-i-forskrift-om-berekraftig-skogbruk/id2995599/
https://lovdata.no/forskrift/2006-06-07-593/§5


Husk å laste opp nødvendig 		
dokumentasjon og vedlegg når du søker 
om refusjon fra skogfond.

Alternativ til elektronisk søknad er å fylle 
ut Landbruksdirektoratets skjema 	
Utbetaling fra skogfond og søknad om 
tilskudd til skogkultur, og sende dette inn 
sammen med faktura, markering i kart og 	
eventuell annen informasjon til:
postmottak@lillestrom.kommune.no
 

Veiledningsvideoer
Her finner du filmer som viser hvordan 
man legger inn søknader på nett.   
 
Saksbehandlingstid 
Du må regne med en saksbehandlingstid 
på minst 4 uker for komplett søknad om 
refusjon av skogfond. Det anbefales at 
skogeier betaler faktura selv først, og ber 
om refusjon i etterkant. Mangelfulle 	
søknader vil bli returnert til skogeier.

NB! Det er kortere behandlingstid hvis 
søknaden sendes elektronisk :-)

Endringen medfører at skogeier nå må 
kartfeste utførte tiltak i skogfondssys-
temet, eller legge ved kart over området 
dersom søknaden ikke leveres elektro-
nisk.

SKOGFOND:			
KRAV OM DIGITAL 
KARTFESTING
Digital kartfesting av skogbrukstiltak 
blir nå obligatorisk ved behandling 
av søknad om tilskudd/refusjon av 
skogfond i Skogfondssystemet. 

SØK ELEKTRONISK
Registrer krav om skogfond og 	
søknad om tilskudd elektronisk i 
Skogfondssystemet. 

file:///C:/Users/eleg01/Downloads/LDIR-909_B_Utbetaling%20fra%20skogfond%20og%20s%C3%B8knad%20om%20tilskudd%20til%20skogkultur%20(7).pdf
file:///C:/Users/eleg01/Downloads/LDIR-909_B_Utbetaling%20fra%20skogfond%20og%20s%C3%B8knad%20om%20tilskudd%20til%20skogkultur%20(7).pdf
mailto:postmottak%40lillestrom.kommune.no.%20?subject=
https://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/1112.guide
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/


Det kan søkes om tilskudd til produksjon 
av skogfaglig informasjonsmateriell,	
arrangement, veiledning og opplæring for 
skogeiere, skoler, samarbeidende 	
organisasjoner, allmennheten m.m.

Send søknad til:			 
postmottak@lillestrom.kommune.no eller i 
post: Lillestrøm kommune, avdeling 	
landbruk og natur, postboks 313, 2001 
Lillestrøm. Legg ved dokumentasjon på 
utgifter.

Merk søknad:			 
Tilskudd - lokale rentemidler fra skogfond

Søknadsfrist 2024: Fortløpende

TILSKUDD TIL SKOG-	
ARRANGEMENT M.M.
Organisasjoner som arbeider med 
prosjekter som er relevant for skog-
brukets næringsvirksomhet 	
lokalt, kan søke tilskudd fra de lokale 
rentemidlene fra skogfond.

ØKT SKOGPLANTING, MEN 
IKKE NOK UNGSKOGPLEIE
I 2023 ble det nyplanta 290 230 
planter, og ungskogpleid 2 060 dekar 
i Lillestrøm.

Det er en stabil og god planteaktivitet i 
kommunen, men ungskogpleia er fortsatt 
for lav. Kommunen oppfordrer skogeiere å 
bruke skogfondsordningen aktivt. Skatte-
fordelen gir mulighet til å hente ut inntekt, 
utføre investeringer og øke verdien av 
framtidsskogen. Skogeier kan ta ut lønn 
for eget arbeid i skogen som planting eller 
ungskogpleie. 

For mer info om 
Skogfondregnskap og 
statistikkoppgaver Oslo 
og Viken - 2023 - se 
Statsforvalteren.

ER DU			 
NY SKOGEIER?
Har du nettopp blitt skogeier og 	
ønsker mer informasjon om hvordan 
du skal forvalte skogeiendommen? 
Da kan du nå få skreddersydd info og 
møte andre nye skogeiere.

Hvert år skifter rundt 1000 skog-	
eiendommer i Østfold, Buskerud, Oslo og 
Akershus eier. Bare de to siste årene i 
Lillestrøm er det registrert 60 nye 
skogeiere. 

Som ny skogeier kan det være mye ukjent 
å forholde seg til. De fleste nye skogeiere 
har ikke formell skogbrukskompetanse, 
og har ikke forvaltet en skogeiendom 
tidligere. Skogen er en viktig fornybar 
ressurs. Hvordan den forvaltes har stor 
betydning for alt fra økonomi til artsmang-
fold, klima og friluftsliv. Ulike interesser og 
rettigheter spiller inn, og både skogeieren, 
lokalmiljøet og samfunnet rundt kan ha 
mange meninger om skogen.

I 2024 gjennomføres et pilotprosjekt i 
utvalgte kommuner, blant annet her i 
Lillestrøm. Prosjektet er finansiert med 
rentemidler fra Statsforvalteren i Oslo 
og Viken. Prosjektet skal bidra til at nye 
skogeiere kommer godt i gang med en 
aktiv og god forvalting av både store og 
små skogeiendommer. 

•	 Vil du bli oppdatert som ny 
skogeier - registrer deg her.

•	 Bli med på skogkveld for nye 
skogeiere 27. mai - meld deg 
på her.

Velkommen som	 	ny skogeier!

mailto:postmottak%40lillestrom.kommune.no?subject=
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2024/03/okt-skogplanting-men-ikke-nok-ungskogpleie/
https://nyskogeier.skogselskapet.no/om-prosjektet-nye-skogeiere/
https://nyskogeier.skogselskapet.no/ny-skogeier-i-akershus/


TILSKUDD TIL 		
NÆRINGS- OG	   
MILJØTILTAK I SKOG-
BRUKET (NMSK)

Formålet med tilskuddet er å 	
stimulere til økt verdiskapning i skog-
bruket, samtidig som miljøverdier 
knyttet til biologisk mangfold, land-
skap, friluftsliv og kulturminner skal 
ivaretas og videreutvikles. 

Statsforvalteren fordeler årlig ut 
NMSK-midler til kommunene. Lillestrøm 
er for 2024 tildelt kr 339 000.Tilskuddet 
administreres av kommunen.

Søknad om tilskudd og refusjon fra skog-
fond skal registreres elektronisk via Start 
tjeneste på Skogfondssystemet, helst så 
snart som mulig etter at tiltaket er avsluttet 
og faktura er mottatt. Husk å laste inn 
faktura, og legg inn en kartmarkering som 
viser hvor tiltaket er gjennomført.

For mer om NMSK og veiledende satser, 
se Lillestrøm kommune. 

TILSKUDDSSATSER NMSK:

Ungskogpleie*

Eiendom < 10.000 dekar produktiv skog: 
35% - maks tilskudd 230 kr/daa

Eiendom > 10.000 dekar produktiv skog: 
30% - maks tilskudd 105 kr/daa

*Tilskudd til ungskogpleie gjelder hogst-
klasse II (foryngelse). Middelhøyde etter 
tiltak skal være maksimalt 10 m.

Markberedning

For alle eiendomsstørrelser:
20% - maks tilskudd 80 kr/daa

Søknadsfrist NMSK-tilskudd skogkultur:	
15. november 2024

Gjødsling av skog:
Inntil 50% tilskudd

Les mer om forutsetninger, vilkår og finn 
lenke til søknadsskjemaet her. 

Søknadsfrist: 15. september

Tettere planting ved nyplanting:
Inntil 60% tilskudd

Suppleringsplanting:
Inntil 40% tilskudd

Les mer om forutsetninger, vilkår og finn 
lenke til søknadsskjemaet her. 

Søknadsfrister:
•	 Vårplanting: 1. september
•	 Høstplanting: 25. november

Merk følgende endringer fra 2023:  

•	 For tettere planting ved nyplanting 
blir det ett felles innslagspunkt, 	
enten feltet er markberedd eller ikke.  

•	 For suppleringsplanting settes det 
et tak, slik at det ikke gis tilskudd for 
mer enn inntil 75 planter/dekar. For å 
oppnå tilskuddet, skal minimums-	
tallet (planter/dekar) på den 	
respektive bonitet være nådd etter 
supplering.

TILSKUDD TIL 		
KLIMATILTAK

Landbruksdirektoratet har fastsatt 
årets tilskuddssatser til klima-	
tiltakene gjødsling av skog, tettere 
planting ved nyplanting og supplerings-
planting. 

https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://www.lillestrom.kommune.no/landbruk-jakt-og-fiske/skogbruk/tilskuddsordninger-skogbruk/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-gjodsling-av-skog-som-klimatiltak
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-tettere-skogplanting-som-klimatiltak


REGIONALE MILJØKRAV

For arealer i hele Lillestrøm
kommune gjelder følgende: 

1.	 Det skal ikke jordarbeides nærmere 
enn to meter fra nedløpskummer for 
overflatevann og grøfteutløp.

2.	 Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordar-
beides om høsten. Ved jordarbeiding 
på arealet som drenerer til/heller 
mot dråget, skal drågene ha minst 6 
meter permanent grasdekke. 

3.	 Det skal være buffersone langs alle 
vassdrag som mottar avrenning fra 
fulldyrka jord.

4.	 Flomutsatte arealer skal ikke jord-
arbeides om høsten. På flomutsatte 
arealer der flom medfører erosjon 
skal det være 6 meter varig 	
vegetasjon i tillegg til 2 meter 	
vegetasjonssone.

5.	 Fulldyrka mark med stor eller svært 
stor erosjonsrisiko (erosjonsrisiko-
klasse 3 og 4) skal ikke jordarbeides 
om høsten. Lett høstharving til 
høstkorn eller høstoljevekster tillates 
likevel på arealer som ikke er omfat-
tet av miljøkrav 2, 3 og 4. For å sikre 
god etablering av høstvekster må de 
sås senest innen 20. september.

6.	 Minst 60 % av foretakets fulldyrkede 
areal skal overvintre med plante-	
dekke tilsvarende stubb, gras, 	
direktesådd fangvekst eller 	
direktesådd høstkorn. Lett høst-	
harving tillates likevel til høstkorn 
eller høstoljevekster. For å sikre god 
etablering av høstvekster må de sås 
senest innen 20. september. Arealer 
som båndlegges av krav 2, 3, 4 og 5 
inngår i 60 % av foretakets fulldyrke-
de areal. 

GJØDSLINGSPLAN OG 
JOURNAL OVER PLANTE-
VERNMIDLER		

Kommunen minner om krav til journal 
over plantevernmidler og gjødslings-
plan hjemlet i forskrift om produk-
sjonstilskudd § 11.

Journal over plantevernmidler:		
Journalen skal inneholde opplysninger om 
navn på plantevernmiddelet, tidspunkt for 
behandling og dosen som er brukt samt 
området og veksten som plantevernmidde-
let ble brukt på.				  
					   
Gjødslingsplan:			 
Kravene til gjødslingsplan framgår av § 3 i 
forskrift om gjødslingsplanlegging. Planen 
skal inneholde en kartskisse med skifteinn-
deling.

Følgende opplysninger skal oppgis for 
hvert enkelt skifte: jordbruksareal i dekar, 
jordart og jordanalyse for pH, fosfor,	
kalium og moldinnhold, fôrgrøde, årets 
vekst, forventa avlingsnivå pr. dekar, årets 
gjødslingsbehov for nitrogen, kalium og 
fosfor pr. dekar og husdyrgjødsel/mineral-
gjødsel (type, mengde og antatt sprede-
tidspunkt). 

Gjødslingsbehovet skal avpasses etter 
jordprøveresultatene, vekst og gjødslings-	
normer for distriktet, avlingsnivå og fôr-
grøde. Hvis gjødslingsplan og/eller journal 
over plantevernmidler ikke foreligger eller 
er mangelfull kan kommunen avkorte i 
både produksjonstilskudd og regionalt 
miljøtilskudd.

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-07-01-791?q=gj%C3%B8dslingsplanlegging


KONTAKTINFO

AVDELING
LANDBRUK OG NATUR

Besøksadresse:
Rådhuset, Jonas Lies gate 18,
2000 Lillestrøm

Postadresse:
Postboks 313, 2001 Lillestrøm

E-post:
postmottak@lillestrom.kommune.no
landbruk@lillestrom.kommune.no

Telefon:
66 93 80 00

Innbyggerportalen/
Landbruk, jakt og fiske:
www.lillestrom.kommune.no

LANDBRUK FLYTTER 
OG BLIR TIL AVDELING 
LANDBRUK OG NATUR

Avdeling landbruk skifter navn til avdeling 
Landbruk og natur, og får kontorsted på rådhuset i 
Lillestrøm.  FOTO: Eli Tangen Eggum.

Avdeling landbruk har hatt kontor i 
Vektergården på Sørumsand siden 		
1. januar 2020. Tirsdag 7. mai flytter vi 
til rådhuset i Lillestrøm. 

Kommunalområdet som avd. landbruk har 
vært en del av har blitt omorganisert. Som 
følge av omorganiseringen tilhører vi nå det 
nye kommunalområdet Samfunnsutvikling. 
Avdelingen skifter navn til avdeling Land-
bruk og natur, og utvides med to rådgivere 
på natur; Hilde Birkeland og Heidi Norun 
Nyland. Ellers består avdelingen av de 
samme med samme kontaktinfo.

Skal du innom oss for å hente esker til jord-
prøver, har avtalt et møte o.l. så finner du 
oss nå på rådhuset i Lillestrøm. Anbefaler 
å avtale i forkant, da er du sikker på å møte 
folk. Henvend deg da i resepsjonen, så 
henter vi deg der.

Vi snakkes!

For mer info om Bondens nettverk og 
5 råd for god bondehelse - se Norsk 
Landbruksrådgiving.

TRYGG BONDE
Prosjektet Trygg bonde skal bidra til å 
opprette og videreutvikle systema-
tiske arbeidsmetoder ved å etablere 
Bondens nettverk i kommunene, for 
å forebygge psykisk uhelse i 	
landbruket.
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